
Polsko-szwajcarskie seminarium naukowe Katedry Polityki Społecznej  

Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych UW, pt.: 
 

Gospodarstwa domowe udzielające schronienia 
uchodźcom wojennym z Ukrainy w systemie pomocy 

publicznej w świetle badań empirycznych. 
 Przypadek Polski i Szwajcarii 

 

Zapraszamy do udziału w seminarium naukowym Katedry Polityki Społecznej, na którym 

zaprezentowane zostaną wyniki badań empirycznych dotyczących oddolnych reakcji społeczeństw 

przyjmujących na napływ uchodźców z Ukrainy w dwóch państwach, tj. w Polsce i w Szwajcarii.  

 

Seminarium odbędzie się stacjonarnie 10 listopada 2023 roku w godz. 10.00 – 12:00, w sali 

303 w Gmachu Audytoryjnym Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 

UW (Krakowskie Przedmieście 26/28 - kampus główny UW).  

 

Podczas seminarium wyniki swoich badań przedstawią: prof. Grażyna Firlit-Fesnak (WNPiSM) 

i prof. Gesine Fuchs i Eva Granwehr (Hochschule Luzern). Wystąpienia zostaną poprzedzone próbą 

syntetycznego podsumowania ruchów uchodźczych z Ukrainy po 24 lutego 2022 r. podjętą przez 

prof. Cezarego Żołędowskiego (WNPiSM). Po prezentacjach odbędzie się otwarta dyskusja, do 

której zaproszeni są wszyscy uczestnicy. Wystąpienie gości zagranicznych będzie tłumaczone na 

język polski.  

 

Program seminarium 

 

10:00–10:10 Wprowadzenie  

Dr hab. Łukasz Łotocki, Uniwersytet Warszawski 

10:10–10:30 Dynamika ruchów uchodźczych z Ukrainy po 24 lutego 2022 roku 

Prof. dr hab. Cezary Żołędowski, Uniwersytet Warszawski 

10:30–10:50 Taking care – Gastfamilien für ukrainische Geflüchtete in der Schweiz und 

die Flüchtlingspolitik / Taking care – Rodziny goszczące ukraińskich 

uchodźców w Szwajcarii i polityka wobec uchodźców 

Prof. dr hab. Gesine Fuchs, Eva Granwehr, Hochschule Luzern 

10.50–11.10 Pomoc mieszkaniowa Polaków dla uchodźców z Ukrainy z perspektywy 

państwa, społeczeństwa obywatelskiego i uchodźców 

Prof. dr hab. Grażyna Firlit-Fesnak, Uniwersytet Warszawski 

11.10–11:50 Dyskusja  

11.50–12.00 Podsumowanie 

Dr hab. Łukasz Łotocki, Uniwersytet Warszawski 

 


